

### СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту «О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 №616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>1.2. В настоящем Положении используются следующие термины и понятия:</p> <p>расчетная величина (базовая единица) - показатель, который применяется для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы), установленный в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами;</p>	<p>1.2. В настоящем Положении используются следующие термины и понятия:</p> <p><b>расчетная величина (базовая единица) - показатель, который применяется для расчета должностных окладов (окладов, тарифных ставок) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда, установленный в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами;</b></p>
<p>1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы) устанавливается в размере 6200 рублей. Размер расчетной величины (базовой единицы) подлежит индексации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым.</p>	<p>1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы) устанавливается в размере 6200 рублей.</p> <p><b>Расчетная величина (базовая единица) не применяется при расчете должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, подведомственных управлению образования администрации города Симферополя Республики Крым.</b></p>

	<p><b>Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</b></p>
<p>2.2. Размер должностного оклада (оклада, ставки заработной платы для педагогических работников) работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов, в зависимости от направления деятельности учреждения.</p>	<p>2.2. Размер должностного оклада (оклада, <b>тарифной ставки</b>) работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов (окладов, тарифных ставок), в зависимости от направления деятельности учреждения.</p> <p><b>Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, подведомственных управлению образования администрации города Симферополя Республики Крым устанавливается постановлением администрации города Симферополя Республики Крым.</b></p>

Начальник департамента финансов  
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская